Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

администрации муниципального образования Пенкинское сельское поселение

Камешковского муниципального района Владимирской области

от  23.05.2025                                                                                       № 30 -р

Об открытии купального сезона на территории

муниципального образования Пенкинское

                В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом муниципального образования Пенкинское Камешковского района Владимирской области:

                1. Установить купальный сезон на территории муниципального образования Пенкинское с 13 июня  2025 года по 15 августа 2025 года.

                2. Водным объектом, используемым для организованного купания и отдыха на территории муниципального образования Пенкинское определить пруд
 д. Андрейцево (плотина).

                 3. Начальнику МУ «УЖКХ МО Пенкинское»:

-  обеспечить на территории, прилегающей к пруду и места купания д. Андрейцево чистоту и порядок;

- в период купального сезона организовать работу по выявлению незарегистрированных мест массового отдыха граждан на водоемах. Предусмотреть  размещение объявлений с информацией о запрете купания в выявленных неорганизованный местах массового отдыха людей на воде.

                4. Контроль за исполнением настоящего  распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального образования Пенкинское                                         Е.А. Ерлыкина